
Página 18609Número 140	 Martes, 18 de junio de 2024

IV. Administración Local

Las Torres de Cotillas

3121	 Lista provisional de admitidos y excluidos para la provisión de 
16 plazas de Personal de Limpieza por estabilización.

Habiéndose aprobado por Resolución de Concejalía Delegada de Economía 
y Hacienda, Recursos Humanos y Personal, Urbanismo, Ordenación del 
Territorio, Vivienda y Medioambiente n.º 1831/2024 de fecha 31 de mayo, la 
Lista Provisional de Admitidos y Excluidos y su rectificación de error aprobada 
mediante Decreto de la misma Concejalía Delegada n.º 1886/2024, de fecha 10 
de junio, para cubrir 16 plazas de Personal de Limpieza por estabilización para el 
Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas, mediante sistema de concurso.

Se adjunta lista de admitidos y excluidos provisional:

“Hechos y fundamentos de derecho

Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión al proceso 
selectivo para la provisión de 16 plazas de Personal de Limpieza mediante 
concurso por Estabilización.

De conformidad con las bases aprobadas en Resolución n.º 5269/2022, de 
fecha 22 de diciembre, y en virtud del artículo 20 del Reglamento General de 
Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de 
Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionario Civiles 
de la Administración General del Estado aprobado por el Real Decreto 364/1995, 
de 10 de marzo, y del artículo 21,1.g) de la Ley 7/1985 de 2 de abril de Bases de 
Régimen Local.

Vista la propuesta de resolución PR/2024/992 de 31 de mayo de 2024.

Por delegación de la Alcaldía Presidencia, Decreto 2024-1535 de 25 de Abril 
de 2024, Resuelvo: ”

Resolución

Primero.- Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos:

- Ana María Marín Cárceles

- Antonia Franco Romero

- Antonia Molina Cáceres

- Antonio Regojo Almela

- Blanca Zapata López

- Carmen Talavera Rizo

- Concepción Hernández Martínez 

- David Martínez Regadera

- Desiderio López Raquel

- Eva López Pérez

- Eva Macho Buitrago

- Francisca Sánchez López

- Heydy Rivera Palacio

NPE: A-180624-3121



Página 18610Número 140	 Martes, 18 de junio de 2024

- Isabel Molina Casales

- Iván Alarcón Pérez

- Joaquina Pérez Sarabia

- Jonathan Martínez García

- Josefa Lax Balsalobre

- M. Teresa León Gil

- M.ª Antonia Aragón Vera

- M.ª Antonia Martínez Blanca

- M.ª Dolores Peñalver Martínez

- M.ª Josefa Vicente Palazón

- Maravillas Albarracín Bastida

- María Angeles Otalora García

- María Carmen Fernández Nicolás

- María Del Carmen Bermúdez Marín

- Maria Dolores Ruiz Fuentes

- María Salceda Contreras Fernández

- María Salinas Lorente

- María Teresa Martínez Mateo

- Mercedes Marín Puerta

- Primitiva Fernández Hernández

- Raquel Costa Gómez

- Rosa Contreras Sandoval

- Rosario San Pedro Pacheco

- Teresa Verdú Jiménez 

Segundo.- Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes excluidos:

NOMBRE Y APELLIDOS MOTIVO DE LA EXCLUSIÓN
ANA INIESTA DIAZ 1

*Motivos de exclusión:

1. No presenta Anexo I – Solicitud específica.

Tercero.- Convocar al Tribunal Calificador para el día 10 de julio de 2024, 
a las 9.00 horas en el Salón de Plenos del Ayuntamiento para baremación de los 
méritos alegados por los aspirantes admitidos de forma definitiva.

Cuarto.- Designar como miembros del Tribunal que ha de juzgar las 
correspondientes pruebas a:

Presidente: D.ª Marina Martínez Menchón

Suplente: D. José Manuel Villa Martínez

Secretaria: D.ª Laura Martínez Pretel

Suplente: Alfonso Sandoval Carrillo

Vocal: D.ª Resurrección Carreño González

Suplente: Josefa Gil Miranda

Vocal: Blas Córdoba Guzmán

Suplente: José María Gil Fernández

Vocal: María Campoy Teruel

Suplente: Juan Ramón Gómez Brígido

NPE: A-180624-3121



Página 18611Número 140	 Martes, 18 de junio de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Recursos/alegaciones

Contra la lista de aspirantes y excluidos provisional y composición del 
Tribunal Calificador se podrá interponer reclamación en el plazo de 10 días hábiles 
a contar desde el día siguiente al de la publicación de la presente Resolución en 
el Boletín Oficial de la Región de Murcia y/o en el Tablón de Edictos Electrónico 
Municipal. Transcurrido el plazo para la presentación de alegaciones, si no se 
hubiera formulado ninguna, la lista pasará a ser definitiva sin necesidad de nueva 
publicación. En caso contrario, las reclamaciones serán aceptadas o rechazadas 
en la Resolución por la que se apruebe la lista definitiva, que se hará publicada en 
el Tablón de Edictos Electrónico Municipal.”

En Las Torres de Cotillas, 11 de junio de 2024.—La Secretaria General, Laura 
Martínez Pretel.

NPE: A-180624-3121


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	4753/2024	Anuncio de la Resolución R-714/2024 de 7 de junio del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Técnico/a Especialista de la misma.
	4798/2024	Anuncio de la Resolución R-720/2024 de 10 de junio del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Doctor/a de la misma.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad Politécnica de Cartagena
	4977/2024	Resolución Rectoral n.º 504 de 13 de junio de 2024 de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se corrige error en la Resolución Rectoral n.º 455 de 30 de mayo de 2024, por la que se convoca concurso público para la provisión de plaza
	4978/2024	Resolución Rectoral n.º 505 de 13 de junio de 2024 de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se corrige error en la Resolución Rectoral n.º 456 de 30 de mayo de 2024, por la que se convoca concurso público para la generación de bols
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	5003/2024	Orden de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se aprueban las condiciones de selección de propuestas de actuaciones en los programas de fomento de viviendas para personas mayores y personas con discapacidad y de fomento de aloj
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	4848/2024	Anuncio de información pública del Proyecto de Orden de modificación de la Orden de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca por la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas públicas al Fondo Europeo Marítimo, de Pesca y
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	4928/2024	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Transportes y Movilidad Sostenible
	ADIF-Alta Velocidad
	4826/2024	Anuncio del ADIF-AV por el que se somete a información pública complementaria a efectos de declaración de la necesidad de ocupación el “Proyecto básico del modificado del proyecto de construcción de plataforma del corredor mediterráneo de alta v
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	4730/2024	Aprobación inicial de modificación de crédito n.º 7/2024.
	4731/2024	Padrón de agua, alcantarillado, basura, canon de saneamiento, conservación de contadores e IVA, correspondiente al 2.º bimestre de 2024.
	Alhama de Murcia
	4402/2024	Anuncio nombramientos de funcionarios de carrera de diversas plazas.
	4404/2024	Anuncio de subsanación de error en bases específicas para cubrir por oposición libre una plaza de Administrativo.
	4405/2024	Anuncio de subsanación de error en bases especificas para cubrir por oposición libre tres plazas de Agente de Policía.
	Fuente Álamo de Murcia
	4921/2024	Aprobado el “Plan Especial para Complejo Turístico Villa Eulalia “Mediterranean Rural Club”, en la Diputación de La Pinilla.
	Jumilla
	4819/2024	Aprobación inicial de las modificaciones presupuestarias crédito extraordinario y suplemento de crédito 1/2024 financiadas con cargo al Remanente Líquido de Tesorería para Gastos Generales.
	Las Torres de Cotillas
	4912/2024	Lista provisional de admitidos y excluidos para la provisión de 16 plazas de Personal de Limpieza por estabilización.
	4913/2024	Lista provisional de admitidos y excluidos para la provisión de 4 plazas de Trabajador Social por estabilización.
	San Javier
	4878/2024	Aprobación inicial de la modificación del Plan Parcial “Euro-Roda”.
	San Pedro del Pinatar
	4728/2024	Exposición pública del padrón de tasas por la ocupación de la vía pública por mercadillo semanal tercer trimestre de 2024.
	Yecla
	4694/2024	Aprobación inicial nuevas bases para la convocatoria de subvenciones a conceder por el Excmo. Ayutamiento de Yecla en el ámbito de los programas de prevención, promoción e inserción social, a entidades sin ánimo de lucro que actúan en el municip

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-06-17T23:39:11+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



